
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldla

Secretarla Comunal de Planificac¡ón

DEJA SIN EFECTO EL SEGUNDO LLAMADO A LICITACóN PÚ.
BLICA, PARA LA EJECUCION DEL 'PROYECTO ELECTRICO Y
OBRAS COMPLEMENTARIAS BOULEVARD PASAJE CAUPOLI'
cAN, LOTA'. (lD: 3020.16-1116).

DE.RET' r"-H2--L
LorA, 03i{4Y02010

VISTOS:

a) Certificado N' 096 de fecha 1610212016 de Secretario Municipal,

donde certifica que en Sesión Extraordinaria del Concejo Municipal de fecha 1610212016, se aprueba Proyecto de Inver
sión: "Proyecto Eléctrico y 0bras Complementarias Boulevard Pasaje Caupolicán, Lota";

b) Certificado N" 147 de fecha 01/03/2016 de Secretario Municipal,

donde certifica que en Sesión Ordinaria del Concejo Municipal de fecha 01/03/2016, se aprueba modificación presu-

puestaria de Proyecto de Inversión: 'Proyecto Eléctrico y obras Complementarias Boulevard Pasaje Caupolicán, Lota",

por un monto de $ 3.400.000;

c) Decreto Alcald¡cio No 420 de fecha 08 de mazo de 2016, que

aprueba ejecución proyecto citado en visto anterior, con Fondos Municipales Año 2016;

d) Decreto Alcaldicio N' 571 de fecha 01/04/2016, que Declara De-

sierto el 1er, Llamado a licitación pública, para ejecución del proyecto de inversión: "Proyecto Eléctrico y Obras Comple-

mentarias Boulevard Pasaje Caupolicán, Lota", por ausencia de oferentes;

e) Bases Administrativas Generales, Especiales, Especificaciones

Técnicas y planos, elaborados para realizar el 2do. Llamado a Licitación Pública, para la ejecución del "Proyecto Eléctri-

co y Obras Complementarias Boulevard Pasaje Caupolicán, Lota";

f¡ Decreto Alcaldicio N" 662 de fecha 1410412016, que Aprueba Ba-

ses y 2do. llamado a Licitación Pública, para la ejecuc¡ón del "Proyecto Eléctrico y obras Complementarias Boulevard

Pasaje Caupolicán, Lota";

g) Publicación en el Portal Mercado Público con fecha 1510412016;

h) Consultas y respuestas de fecha 26/04/2016, emitida por Arqu¡tec-

to y Directora Secplan;

i) Acta de Apertura Propuesta Pública de fecha 29/04/2016; que Deia

Fuera de Bases a la única empresa participante, por no subir antecedentes de la propuesta solicitados en bases de licita-

ción,
Y, en uso de las facultades que me confieren los articulos. 120 y 630

de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley 0rgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

DEJASE SIN EFECTO el Segundo Llamado a Licitación Pública,

para la ejecución del "Proyecto Eléctrico y Obras Complementarias Boulevard Pasaje Caupolicán, Lota"; por no cumplir

eloferente con el punto 16, 16.1 y '16.2 de las Bases Administrativas de Licitación.

^tl^rr{rc#Hrdíu.r.-
D¡stribución:
- Dirección de Adminisfación y Finanzas.-

- Dirección de Control.

- C/c. SECPLAN.-

- Pagina Web de Transparencia.-

- Archivo.-


